
Suplentes

Presidente: Ilustrísimo señor don Francisco García Moreno.
Vocales: Elegidos entre las ternas que se indican: Consejo 

Nacional de Educación, don Fernando Sáez Vacas; Consejo de 
Rectores, don Jesús Sánchez Miñana, don Guillermo Herranz 
Acero; Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomu
nicación de Madrid, don Carlos Martínez Arnaiz.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Regla
mento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, pre
vio acuerdo con los restantes Vocales, citará a los opositores 
en el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en 
el «Boletín Oficial del Estado» y en la forma prevista por el 
artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en los 
Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden, de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de noviembre). El Tribunal Se constituirá con arreglo 
a lo establecido en el mismo, artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21947 ORDEN de 30. de septiembre de 1975 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejer
cicios de la oposición a la cátedra del grupo XIV 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aero
náuticos.

Ilmo. Sr.-. Por Orden de 10 de marzo de 1975 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 18 de abril) fué convocada oposición di
recta para cubrir la cátedra del grupo XIV, «Estructuras», va
cante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuti
cos, habiéndose publicado la lista de aspirantes admitidos 
por Resolución de 10 de junio de 1975 («Boletín Oficial del Es
tado» del 9 de julio).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número uno del 
artículo sexto del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 29) y en uso de las atribuciones que le 
están conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se in
dica y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida opo
sición.

Titulares

Presidente: Ilustrísimo señor don Francisco García Moreno. 
Vocales: Elegidos entre las ternas propuestas por los Orga

nismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Bernardino Fernández 

Pérez.
Consejo de Rectores: Don Antonio García de Arangoa y don 

Juan del Campo Aguilera.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos: Don 

Vicente Cudos Samblancat.

Suplentes

Presidente: Ilustrísimo señor don Juan Batanero García- 
Geraldo.

Vocales: Elegidos entre las ternas que se indican:
Consejo Nacional de Educación: Don Ramón Argüelles Al- 

varez.
Consejo de Rectores: Don Luis Felipe Rodríguez Martín y 

don José Luis Ramírez Ortiz.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos: Don 

Ricardo Valle Benítez.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse 
a la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el 
Reglamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribu
nal, previo acuerdo con los restantes Vocales, citará a los 
opositores en el mes siguiente al día de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado» y en la forma pre
vista por el artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a In
greso en los Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, 
aprobado por Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial 
del Estado» del 19 de noviembre). El Tribunal se constituirá 
con arreglo a lo establecido en el mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de septiembre de 1975.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21948 ORDEN de 2 de octubre de 1975 por la que se 
acepta la renuncia de don Pascual Bravo San- 
feliú como Vocal titular del Tribunal de oposición 
a las cátedras del grupo XXVII de las Escuelas 
Técnicas Superiores de Arquitectura de Madrid y 
Sevilla y se nombra para sustituirle a don Leopoldo 
Gil Nebot. 

Ilmo Sr.: Visto el escrito formulado por don Pascual Bravo 
Sanfeliú, Vocal titular del Tribunal que ha de juzgar los ejer
cicios de la oposición a las cátedras del grupo XXVII, «Proyec
tos III», de las Escuelas Técnicas Superiores de Arquitectura 
dé Madrid y Sevilla, en el que solicita ser sustituido en el 
mencionado cargo.

Teniendo en cuenta las razones que alega el señor Bravo 
Sanfeliú y lo dispuesto en el artículo séptimo del vigente Re
glamento de Oposiciones para ingreso en los Cuerpos de Cate
dráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden de 29 de 
octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de no
viembre) ,

Este Ministerio ha resuelto acceder a lo solicitado y, en 
consecuencia, que sea sustituido en sus funciones por don Leo
poldo Gil Nebot, nombrado Vocal Suplente por la Orden de 1 
de junio del corriente año.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de octubre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

21949 CORRECCION de errores de la Orden de 11 de 
  agosto de 1975 por la que se convoca concurso 

para la provisión de plazas en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad.

Advertidos los errores que a continuación se indican en la 
publicación de los anexos I y II de*la Orden ministerial de 11 
de agosto de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 9 de sep
tiembre)  por la que se convoca concurso especial para la pro
visión de plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad, se rectifican en la forma siguiente: Anexo I. Facultad de 
Ciencias: La plaza anunciada con la denominación de «Física 
general», en la Universidad de Barcelona Autónoma, debe ser 
eliminada. Anexo II. Facultad de Medicina: La plaza anunciada 
en la Universidad de Sevilla como «Fisiología general y espe
cial», se entiende debe figurar en Cádiz.

MINISTERIO DE COMERCIO

21950 RESOLUCION del Tribunal calificador del concur- 
  so-oposición para ingreso en el Cuerpo de Ayudan

tes de Inspectores del S.O.I.V.R.E. convocado por 
Orden de 3 de febrero de 1975 por la que se pu
blica resultado del sorteo celebrado para fijar 
el orden de actuación.

Celebrado el sorteo anunciado por Resolución de 16 de sep
tiembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de septiem
bre), ha correspondido actuar el primero al aspirante núme
ro 25, don José Esteve March, ordenándose a continuación los 
restantes opositores por orden alfabético, pasando del núme
ro 98, don José Luis Zamorano Atienza, al número 1. doña Jose
fina Tomasa Abellán Veta, y siendo el último el número 24, don 
José Manuel Esteller Arigo.

Lo que se hace público de acuerdo con lo dispuesto en la 
base 6.4 de la Orden ministerial de 3 de febrero de 1975 («Bo
letín Oficial del Estado» de 27 de febrero) por la que se convoca 
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de 
Inspección del S.O.I.V.R.E.

Madrid, 3 de octubre de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
José Enrique Martínez Genique.

21951 RESOLUCION de Tribunal calificador del concur- 
so-oposición para ingreso en el Cuerpo de Inspec
tores del S.O.I.V.R.E. convocado por Orden de 3 
de febrero de 1975 por la que se publica resul
tado del sorteo celebrado para fijar el orden de 
actuación.

Celebrado el sorteo anunciado por Resolución de 17 de sep
tiembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de septiem
bre), ha correspondido actuar el primero al aspirante núme
ro 95, don Paulino Romero Benito, ordenándose a continuación 
los restantes opositores por orden alfabético, pasando del nú
mero 114, doña Julia María Vázquez Torres, al número 1, don


